UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

  Số:802/UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
                Hương Trà, ngày 05 tháng 03năm 2020

    V/v  gửi hồ sơ thẩm định công bố

      hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

     Kính gửi:  UBND các phường, xã.

Hiện nay tình hình bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn thị xã cơ bản đã

ổn định. Các ca bệnh cuối cùng ở phường, xã đã qua 30 ngày, không có phát sinh ổ

dịch mới. Ngày 06 tháng 02 năm 2020 Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị xã

Hương Trà có công văn số 28/TTDVNN-NN về việc lập báo cáo và biên bản thẩm

định hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi thời gian hoàn thành trước ngày

12/02/2020.

Tuy nhiên, theo báo cáo của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp đến nay chỉ

nhận được hồ sơ của các phường, xã: Hải Dương, Hương Bình, Bình Tiến, Hương

Xuân, Hương Toàn và Hương An. Các phường, xã còn lại chưa gửi hồ sơ để công

bố hết dịch theo quy định.

 UBND thị xã yêu cầu UBND các phường, xã khẩn trương hoàn thiện báo

cáo và biên bản kiểm tra, thẩm định hết bệnh  Dịch tả lợn Châu Phi gửi về UBND

thị xã (qua Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp) trước ngày 10/3/2020 để UBND thị

xã công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn, để người chăn nuôi có đủ

điều kiện được tái đàn theo đúng quy định./.

Nơi nhận:                                                                       TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- CT và các PCT UBND thị xã;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Các ngành Kinh tế; TTDVNN;

- Lưu VT.

		2020-03-06T08:42:33+0700